МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 пгт СПИРОВО

ПРИКАЗ

от 23.09.2024 г.                        пгт Спирово                                             № 6\1

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в муниципальном общеобразовательном учреждении

средняя общеобразовательная школа №2

 в 2024/2025 учебном году

 В соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования

Тверской области от 03.09.2024 №1104/ПК, на основании приказа Управления

образования администрации Спировского муниципального округа Тверской

области с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному

творчеству, а также с целью организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в соответствии с графиком.

                                                   Срок: с 25.09.2024 г. по

24.10.2024 г.

1.1. Назначить координатором проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников Котомину Г.А., методиста школы

1.2.Утвердить организационно-технологическую модель школьного этапа

всероссийской олимпиады (Приложение №1).

1.3. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету в 2024–2025 учебном году.

1.4.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение №2).

1.5. Организационному комитету обеспечить организацию и проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

Порядком, требованиями к проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и Методическими рекомендациями к проведению

школьного и муниципального этапов олимпиады в 2024-2025 учебном году.

1.6. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение №3).

1.7. Утвердить состав предметно-методических комиссий (Приложение №4).

1.8. Утвердить места проведения и ответственных представителей школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных

организациях (Приложение №5).

1.9. Школьный этап по физике, химии, биологии, астрономии, математике и

информатике провести с использованием платформы «Сириус.Курсы» согласно

графику.

1.10. Школьным предметно-методическим комиссиям организовать процедуру

регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также

рассмотрения апелляций участников олимпиады.

1.11. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету, обеспечить

публикацию протоколов, рейтинга победителей и призеров на сайте управления

образования Администрации Спировского муниципального округа.

                                                                          Срок: до 01.11.2024 г.

2. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа

Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,

особенности психофизического развития.

3. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) и педагогов

с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников» (Приказ

Министерства просвещения от 27 ноября 2020 г. №678 г.), графиком

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

                                                                   Срок: до 16.09.2024 г.

4. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных

представителей) на публикацию олимпиадной работы участников олимпиады, в

том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

                                                                   Срок: до 16.09.2024 г.

5. Разместить на сайте школы нормативные акты, регламентирующие

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады.

                                                                        Срок: до 17.09.2024 г.

6. Сформировать и утвердить апелляционную комиссию по каждому предмету

олимпиады.

                                                                          Срок: до 16.09.2024 г.

7. Сформировать и утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам

олимпиады.

                                                                       Срок: до 16.09.2024 г.

 8. Жюри предоставить в РМК управления образования Администрации

Спировского муниципального округа протоколы и аналитические отчеты о

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

                                                                            Срок: до 28.10.2024г.

9. Подвести итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету, обеспечить публикацию протоколов

и рейтинга победителей и призеров на сайтах ОО.

                                                                    Срок: до 01.11.2024г.

10.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор муниципального общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №2                                  М.П.Павлова

                                                                                                                 Приложение №2

к приказу МОУ СОШ №2 пгт Спирово

Спировского

                                                                                                        муниципального округа

                                                                                                       от   23.09. 2024 г. № 6/1

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

управления образования Администрации Спировского муниципального округа.

№ Ф.И.О. Учреждение, должность

1 Павлова Марина Павловна МОУ СОШ №2 пгт  Спирово

Директор

2 Кудряшова Нина Александровна МОУ СОШ №2 пгт  Спирово

Заместитель директора по УВР

3 Федорова Наталья Валентиновна МОУ СОШ №2 пгт  Спирово

Заместитель директора по ВР

4.  Котомина  Галина Алексеевна МОУ СОШ №2 пгт  Спирово

Методист, учитель русского языка и

литературы высшей категории

5. Морозова Марина Владимировна МОУ СОШ №2 пгт  Спирово

Руководитель РМО учителей английского

языка, учитель высшей категории

6. Егорова Полина Сергеевна  МОУ СОШ №2 пгт  Спирово

Руководитель ШМО учителей

математики

7. Богданова Валентина

Александровна

МОУ СОШ №2 пгт  Спирово

Руководитель РМО учителей биологии и

химии, учитель высшей категории

8. Орлова Ольга Михайловна МОУ СОШ №2 пгт  Спирово

Руководитель ШМО учителей истории и

обществознания

9. Морозова Вера Юрьевна  МОУ СОШ №2 пгт  Спирово

Руководитель ШМО учителей ИЗО,

музыки, технологии

                                                                                                                  Приложение №3

к приказу МОУ СОШ №2 пгт Спирово

Спировского

                                                                                                        муниципального округа

                                                                                                       от   23.09. 2024 г. № 6/1

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025учебном году.

№ Дата

проведения

Предмет Проверка работ на базе

общеобразовательного

учреждения

1 25.09.2024 г. Астрономия 25.09.2024 г.

2 26.09.2024г. Немецкий язык 26.09.2024 г.

3 27.09.2024 г. Английский язык 27.09.2024 г.

4 30.09.2024 г. Литература 30.09.2024 г.

5 01.10.2024 г. Обществознание 01.10.2024 г.

6 02.10.2024 г. Физика 02.10.2024 г.

7 03.10.2024 г. География 03.10.2024г.

8 07.10.2024 г. Русский язык

Русский язык (4 класс)

07.10.2024 г.

9 08.10.2024г. Биология (7-11 класс) 08.10.2024г.

10 09.10.2024 г. Биология (5-6 класс) 09.10.2024 г.

11 10.10.2024 г. Экология 10.10.2024 г.

12 11.10.2024 г. Экономика 11.10.2024 г.

13 14.10.2024 г. История 14.10.2024 г.

14 15.10.2024 г. Математика (7-11 класс)

15.10.2024г.

15 16.10.2024 г. Математика (4-6 класс)

16.10.2024 г.

16 17.10.2024 г. Право 17.10.2024 г.

17 18.10.2024 г. Химия 18.10.2024 г.

18 21.10.2024 г. Труд (технология 21.10.2024г.

19 22.10.2024 г. Физическая культура 22.10.2024 г.

20 23.10.2024 г. Информатика 23.10.2024 г.

21 24.10.2024 г. ОБЗР 24.10.2024 г.

                                                                                                                    Приложение №4

к приказу МОУ СОШ №2 пгт Спирово

Спировского

                                                                                                        муниципального округа

                                                                                                       от   23.09. 2024 г. № 6/1

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025учебном году.

№ Предмет Ф.И.О., образовательная организация

1 Русский язык Председатель: Котомина Г.А. (методист школы)

Члены: Галимович С.В., Афанасьева И.И., Николаева П.С.(

учителя русского языка и литературы)

2 Литература Председатель: Котомина Г.А. (методист школы)

Члены: Галимович С.В., Афанасьева И.И., Николаева П.С.(

учителя русского языка и литературы)

3. Английский

язык/немецкий

язык

Председатель: Черная О.В. (заместитель директора по УВР).

Члены: Морозова М.В., Быкова Т.С., Николаева П.С.,

(учителя  иностранного языка)

4. История Председатель: Павлова М.П.(директор МОУ СОШ №2)

Члены: Орлова О.М., Петраханов Н.Б.,(учителя истории и

обществознания), Тартачакова С.С. (учитель начальных

классов)

5. Обществознание Председатель:  Павлова М.П.(директор МОУ СОШ №2)

Члены: Орлова О.М., Петраханов Н.Б.,(учителя истории и

обществознания), Тартачакова С.С. (учитель начальных

классов)

6. Право Председатель: Павлова М.П.(директор МОУ СОШ №2)

Члены: Орлова О.М., Петраханов Н.Б.,(учителя истории и

обществознания), Тартачакова С.С. (учитель начальных

классов)

7. Экономика Председатель: Павлова М.П.(директор МОУ СОШ №2)

Члены: Орлова О.М., Петраханов Н.Б.,(учителя истории и

обществознания), Манцева С.С. (учитель начальных классов)

8. Математика Председатель: Кудряшова Н.А. (заместитель директора по

УВР)

Члены: Егорова П.А., Лужина С.С., Алексеева О.Ю. (учителя

математики)

 9. Технология Председатель: Морозова В.Ю. (Руководитель РМО учителей

труда (технологии, ).

Члены: Щукина И. П., Чистяков Н.В., (учителя труда

(технологии, ). Тартачакова С.С. (учитель начальных классов)

10. Биология Председатель: Богданова В.А.(Руководитель РМО учителей

биологии).

Члены: Денисова Н.В., Гаврилова Е.Г., Федорова Н.В.

(учителя МОУ СОШ №2 пгт Спирово)

11. Химия Председатель: Денисова Н.В.( тьютор учителей химии)

Члены: Богданова В.А., Гаврилова Е.Г., Федорова Н.В.

(учителя МОУ СОШ №2 пгт Спирово)

12. Физическая

культура

Председатель: Голубева Г. И.( Руководитель РМО учителей

физической культуры).

Члены: Волкова Т.М., Цветкова Е.В.

13. Физика Председатель: Кудряшова Н.А.(заместитель директора по

УВР).

Члены: Гаврилова Е.Г., Богданова В.А., Шабанова Т.А.

(учителя МОУ СОШ №2 пгт Спирово)

15. География Председатель: Федорова Н.В. (заместитель директора по ВР).

Члены: Гаврилова Е.Г., Денисова Н.В., Караенкина Н.В.

(учителя МОУ СОШ №2 пгт Спирово)

16. ОБЗР Председатель: Алексеева О.Ю.(советник директора по

воспитательной работе)

Члены: Голубева Г.И., Волкова Т.М., Цветкова Е.В. (учителя

МОУ СОШ №2 пгт Спирово)

18. Информатика и

ИКТ

Председатель: Кудряшова Н.А.(заместитель директора по

УВР).

Члены: Лужина А.С., Егорова П.А., Алексеева О.Ю. (учителя

МОУ СОШ №2 пгт Спирово)

19. Русский язык

(4-е классы)

Председатель: Черная О.В. (заместитель директора по УВР).

Члены:  Караенкина Н.В., Филиппова Е.В., Масленникова

Т.В.,  Веселова О.М. (учителя начальных классов)

20. Математика

(4-е классы)

Председатель: Черная О.В. (заместитель директора по УВР).

Члены:  Караенкина Н.В., Филиппова Е.В., Масленникова

Т.В., Веселова О.М. (учителя начальных классов)

                                                                                                                    Приложение №5

к приказу МОУ СОШ №2 пгт Спирово

Спировского

                                                                                                        муниципального округа

                                                                                                       от   23.09. 2024 г. № 6/1

Состав аппеляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

в 2024/2025учебном году.

№ Предмет Ф.И.О., образовательная организация

1 Русский язык Председатель: Кудряшова Н.А. (заместитель директора по

УВР)

Члены: Котомина Г.А. (методист школы). Веселова О.М.

(учитель начальных классов)

2 Литература Председатель: Кудряшова Н.А. (заместитель директора по

УВР)

Члены: Котомина Г.А. (методист школы). Веселова О.М.

(учитель начальных классов)

3. Английский

язык/немецкий

язык

Председатель: Черная О.В. (заместитель директора по УВР).

Члены: Морозова М.В., Шабанова Т.А. (учителя МОУ СОШ

№2 пгт Спирово)

4. История Председатель: Павлова М.П.(директор МОУ СОШ №2)

Члены: Орлова О.М., Галимович С.В. (учителя МОУ СОШ

№2 пгт Спирово)

5. Обществознание Председатель:  Федорова Н.В. (заместитель директора по

ВР).

Члены: Петраханов Н.Б., Тартачакова С.С. (учителя МОУ

СОШ №2 пгт Спирово)

6. Право Председатель: Павлова М.П.(директор МОУ СОШ №2)

Члены: Орлова О.М., Масленникова Т.В. (учителя МОУ

СОШ №2 пгт Спирово)

7. Экономика Председатель: Павлова М.П.(директор МОУ СОШ №2)

Члены: Орлова О.М., Егорова П.А. (учителя МОУ СОШ №2

пгт Спирово)

8. Математика Председатель: Кудряшова Н.А. (заместитель директора по

УВР)

Члены: Алексеева О.Ю., Манцева С.С. (учителя МОУ СОШ

№2 пгт Спирово)

 9. Технология Председатель: Морозова В.Ю. (Руководитель РМО учителей

труда (технологии, ).

Члены: Тартачакова С.С., Волкова Т.М. (учителя МОУ СОШ

№2 пгт Спирово)

10. Биология Председатель: Алексеева О.Ю. (советник директора по

воспитательной работе)

Члены: Денисова Н.В., Караенкина Н.В. (учителя МОУ СОШ

№2 пгт Спирово)

11. Химия Председатель: Федорова Н.В. (заместитель директора по ВР)

Члены: Богданова В.А., Филиппова Н.В.(учителя МОУ СОШ

№2 пгт Спирово)

12. Физическая

культура

Председатель: Голубева Г. И.( Руководитель РМО учителей

физической культуры).

Члены: Алексеева О.Ю., Тартачакова С.С. .(учителя МОУ

СОШ №2 пгт Спирово)

13. Физика Председатель: Кудряшова Н.А.(заместитель директора по

УВР).

Члены: Лужина А.С. (учителя МОУ СОШ №2 пгт Спирово)

15. География Председатель: Черная О.В. (заместитель директора по УВР).

Члены: Гаврилова Е.Г., Морозова В.Ю. (учителя МОУ СОШ

№2 пгт Спирово)

16. ОБЗР Председатель: Алексеева О.Ю.(советник директора по

воспитательной работе)

Члены: Тартачакова С.С., Егорова П.А. (учителя МОУ СОШ

№2 пгт Спирово)

18. Информатика и

ИКТ

Председатель: Кудряшова Н.А.(заместитель директора по

УВР).

Члены: Лужина А.С., Алексеева О.Ю. (учителя МОУ СОШ

№2 пгт Спирово)

19. Русский язык

(4-е классы)

Председатель: Черная О.В. (заместитель директора по УВР).

Члены:  Афанасьева И.И, Веселова О.М. (учителя МОУ

СОШ №2 пгт Спирово)

20. Математика

(4-е классы)

Председатель: Алексеева О.Ю. ( советник директора по ВР)

Члены:  Манцева С.С., Филиппова Е.В. (учителя начальных

классов)

		2024-09-26T13:43:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ПГТ СПИРОВО
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа